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ANNOUNCEMENT NO. 29 – 4. FEBRUAR 2026 

NORDEN rapporterer et resultat på USD 120 millioner (DKK 796 
millioner) for regnskabsåret 2025 
 

NORDENs resultat udgjorde USD 120 millioner i 2025, drevet af både tørlast- og tankforretningen. USD 

50 millioner kom fra det samlede driftsresultat på tværs af koncernen og USD 70 millioner fra salg af 

skibe. Værdiskabelsen målt på afkast af den investerede kapital (ROIC) har i gennemsnit udgjort 25% over 

de seneste fem år og 8,9% over de seneste tolv måneder. 

 

Gennem 2025 har vores evne til at skifte mellem asset heavy og asset light eksponering gjort det muligt 

for NORDEN at skabe værdi i dynamiske markeder. NAV udgjorde DKK 379 per aktie ved årets udgang. I 

tråd med vores strategi om at realisere høje porteføljeværdier har vi i 2025 solgt 23 skibe, hvoraf 15 kom 

fra udnyttede købsoptioner. Derudover har vi indgået 24 nye leasingaftaler med købsoptioner og tilføjet 

et skib til den ejede flåde.   

 

I løbet af 2026 forventes marginerne i tørlastoperatøraktiviteterne at fortsætte med at forbedres, mens 

tankmarginerne forventes at forblive stærke i første halvår, før de gradvist aftager senere på året. Baseret 

på det nuværende markedsforventninger forventes indtjeningen at blive lavere end i 2025, med en 

forventet nettoindtjening for helåret 2026 i intervallet USD 30–100 millioner. Dette inkluderer gevinster 

ved salg af skibe på USD 20 millioner. Forventningen afspejler kun salgsgevinster fra allerede 

underskrevne transaktioner og inkluderer ikke potentielle kapitalgevinster fra fremtidige skibssalg. 

Eventuelle yderligere skibssalg kan derfor medføre højere salgsgevinster, efterhånden som de realiseres. 

 

NORDEN CEO, Jan Rindbo, kommenterer: 

“På trods af geopolitisk usikkerhed og udfordrende markeder leverede NORDEN et godt resultat for 2025. 

Vi rapporterer et resultat på USD 120 millioner med et afkast på den investerede kapital på 8,9%, hvilket 

demonstrerer robustheden i vores forretningsmodel”. 

 

Vi foreslår at udbetale USD 35 millioner til aktionærerne for fjerde kvartal gennem et udbytte på DKK 2 

per aktie samt et nyt aktietilbagekøbsprogram på USD 25 millioner.  

 

Med venlig hilsen, 

Dampskibsselskabet NORDEN A/S 

Klaus Nyborg 

Bestyrelsesformand 

 

Dividende vil blive udbetalt gennem VP Securities på baggrund af de aktiebeholdninger, der er 

registreret i VP Securities den 13. marts 2026 efter afslutning af handelen på Nasdaq Copenhagen. Aktier 

i NORDEN, der handles via Nasdaq Copenhagens systemer til og med handelsdagen 11. marts 2026, vil 

således være handlet inklusive retten til udbytte. Aktier handlet via Nasdaq Copenhagens systemer fra og 

med handelsdagen 12. marts 2026 vil være handlet eksklusive retten til det ekstraordinære udbytte. 

Udbyttet forventes at være til disposition på aktionærernes konti 16. marts 2025. 

 

Yderligere oplysninger: 
Therese Möllevinge, Head of Investor Relations, tlf.: +45 41 37 16 38, e-mail thm@norden.com  
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